Дело № 2-58-303/2024
                                                                       УИД 91MS0059-01-2024-000396-16

                                            ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

15 мая  2024 года                                               г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым - мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым
Мердымшаевой Д.Р.,
при ведении протокола судебного заседания администратором судебного участка								Рудюк Я.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн» к Матвиенко И.А.  о взыскании задолженности  по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
р е ш и л:
	исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн» удовлетворить.
	Взыскать с Матвиенко И.А., персональные данные в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн», ОГРН 1195476020343, ИНН 5407973997, адрес: 630100, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Фрунзе, зд.88, этаж/офис 2/21, задолженность  по договору займа № 67168295 от 03.07.2023, образовавшуюся за период с 20.07.2023 по 14.12.2023 в размере 34 500 (тридцать четыре тысячи пятьсот) руб. 00 коп., состоящую из: 15 000,00 руб. – сумма задолженности по основному долгу, 19 500,00 руб. – размер задолженности по начисленным процентам, а также расходы, связанные с оплатой государственной пошлины  в размере 1235 (одна тысяча двести тридцать пять) руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке ответчиком в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через судебный участок № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий					Д.Р. Мердымшаева

2